Pro comprehensione itaque dicebant, vix non facere
verba, in quibus oppositores, vel motivantes solum insi-
bant, quoniam, ut frequenter inconclusa praxis docet, tam
occasio Bullæ Baronum, de qua præsternit super hoc pen-
satio agitur supra, *disc.* 74. & alibi, quam occasio Aegida-
ne, & quænamplius Constitutionem, ut patet fuit bullæ
boni regimini Communitatibus, & illa receptionis ban-
itorum, ac etiam impositionis operum cum similibus
edictis, & provisionibus, ut in eis legantur eadem verba,
& tamen praxis docet, ut non comprehendant statum vere
mediatus, ut fuit Regnum Neapolitanum, & isti Duca-
tus Parmae, & Placentia, ac etiam prius ante devolutio-
nem erant Ducatus Ferrariae & Urbini.

Quo vero ad casum conversum locorum, que per Ec-
clesiam dabantur Duci, vel feudo, magis planum esse di-
cebant (etiam cum seni veritatis) quod casus non caderet
sicut bullæ subfeudi possit, ut ob remissionem feudi
tempore indissimilatione, vel diminutione principis tem-
poralis Ecclesie, dum ita potius augeri dicebatur ob nota-
bile dilatationem finium feudi, tollendo hæc bona à ma-
jori in genere, tam in casu devolutionis, cumque incor-
porationis cum reliquo statu, quam etiam investitura duran-
te, quatenus illa præroganda esset, contra prohibitionem
dictæ bullæ Clementis IX. advertebam, quod de comprehen-
sione dubitandum non esset.

Ilam tamen dicebam dignoci differentiam inter istam
speciem status verè mediatis, & alteram status immediatas,
quod in hac secunda specie, ubi aliquorum Castrorum, &
locorum iurisdictionalium devolutio, fuit reversio ad Came-
ram, & Sedem Apostolicam sequitur, sive si ex causa vera
devolutionis ob lineam finitam, five ex illa caducitatis,
vel conficationis, quinimum etiam venditionis post certum
tempus, juxta bullam Clementis Octavi, que Baronum
nuncupatur, non possunt alii amplius concedi in feudum,
vel gubernium, aut Vicariatum, quamvis subordinationem,
cum solum cadere possit ratio dubitandi in concessione
commoditatis, juxta motivata supra, *disc.* 61. ut agendo
etiam de locis obvenientibus ad Cameram ex causa confi-
cationis, ratione privatæ delicti, rejecto *conf.* 16. Spad. lib. 1. adver-
titur infra, *hoc ed.* *disc.* 7. & alibi.

Secus autem in altera specie status mediatis, consistentis
in hujusmodi feudi majoribus, & regibus, confituentibus
Regnum, vel Principatum abfolatum, ut in specie agendo de
isto Ducatu Parma, habetur supra, *disc.* 12. & in alius; quo-
niam non prohibetur ipso Princeps feudarius, cessante
fraude, aliquid concurrentibus feudi requisitus, de quibus fu-
cta, *disc.* 1. & alibi, loca alia concessa, & devoluta, sive alia
non nunquam concessa, nec infundata, vel subinfeudata, quo-
niam non sint de expressè prohibitis subinfeudare, seu alias con-
cedere, in formâ tamen subfeudi, omnino subordinatione, & de-
pendentie, firmis remanentibus alio dominio, & superiori-
tate penes ipsius feudatarum maiorem concedentem, juxta
notioriam, ac frequentem praxis Regni Neapolitanii; ac eam
in istum Ducatum, Parma, & Placentia, & Ducatum Ferrariae &
Urbini, ut præsternit dicta Innocentii Noni, quia nem-
pe expressè loquuntur de universo statu, tam mediato, quam
immediato.

Habet ista distinctione evidenter differentia rationem,
quoniam in prima specie status immediati, non cadit terminus
subfeudi, vel excedens, ut post cadens in concessionibus,
que dantur per feudatum, etiam cum seni veritatis jan-
gnita per Congregationem, quod bulla de non in-
feudando, in capite juxta hujusmodi terminorum distinctionem, de qua fu-
ra, *disc.* 7. & alibi. In altera vero specie, subfeudi, quæ per
feudatarum conceduntur (quoties cum dicta dependency,
& subordinatione sequuntur) non sunt verè feuda, neque im-
portare dicuntur ipsius feudi divisionem, vel scissuram, ideo-
que eis unitari non prædictatur, ut eis ipsius feudarii,
quatenus ita disponat, vel ita interpretata, & recepta
sunt illorum lex particularis in Constitutione, que incipit,
Constitutionem Dñe memoriae, ut advertebam *ed.* *disc.* 1. ubi
agendo de natura hujusmodi feudorum majorum redolentium
principatum, habent ista communatalis facultas, ut ea
mediate possit ille Princeps sibi constitutre milites qualifi-
catus primi ordinis.

Majus itaque dubitandi ratio consistebat in qualitate
per se, cum hæc subfeudatio febat, quod scilicet esset
potest, ut dicitur magis essentialis requisitus subinfeudationis,
ut si alteri equalis conditionis, ita intelligendum,
ut *ed. disc.* 1. habetur. Verum advertebam, quod id non
percereret, ut controversio particulariter paretur bullæ
Piana, sed potius materiam generalem subinfeudationis,
tam terminos juris communis feudalium, ut scilicet ita cer-
ficiant illa subinfeudandi facultas, quam alia feudatarium
habet, ut propriefer requiratur Domini affensis, qui ex
hoc motivo justè negari potest, adeo ut dicenda venia alienatio
prohibita, ex deductis *ed.* *disc.* 1. f. in hac facti spe-
cie ob ejus particularis circumstantias locus erat conce-
ptionis affensis ob magnam feudi, ac ipsius Domini uti-
litatem, dum a manu mortua obtinebar longe ma-
jus, & dabatur minus, ideoque feudi conditio siebat me-
lior.

Quo vero ad casum conversum locorum, que per Ec-
clesiam dabantur Duci, vel feudo, magis planum esse di-
cebam (etiam cum seni veritatis) quod casus non caderet
sicut bullæ subfeudi possit, ut ob remissionem feudi
tempore indissimilatione, vel diminutione principis tem-
poralis Ecclesie, dum ita potius augeri dicebatur ob nota-
bile dilatationem finium feudi, tollendo hæc bona à ma-
jori in genere, tam in casu devolutionis, cumque incor-
porationis cum reliquo statu, quam etiam investitura duran-
te, quoniam erant Ducatus Ferrariae & Urbini.

Benē tamen dicebam comprehensionem resultare ab
ejusmodi bullæ ratione, vel fine, ad quem principaliter pro-
pertat, ob imminentem felicitatem, seu verisimilitatem sperata-
re, quam eventus docuit devolutionem feudi Ferrariae, de
qua supra, *disc.* 2. & in alius, ideoque circa ipsa feuda ma-
jora in genere, tam in casu devolutionis, corumque incor-
porationis cum reliquo statu, quam etiam investitura duran-
te, quoniam erant Ducatus Ferrariae & Urbini.